PAGE

	УДМУРТ  ЭЛЬКУНЫСЬ ДЫШЕТОНЪЯ НО НАУКАЯ МИНИСТЕРСТВО

	[image: image1.png]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

	       П Р И К АЗ

от 27.12.2012г.

№ 901
О предоставлении государственной услуги

по аттестации  педагогических работников

государственных и муниципальных образовательных учреждений

в 2013 году

На основании пункта 16 статьи 29 Закона Российской Федерации «Об образовании», приказа Министерства образования и науки Российской Федерации          от 24 марта 2010 г. № 209 «О порядке аттестации педагогических  работников государственных и муниципальных образовательных учреждений»                              п р и к а з ы в а ю:

1. Отделу правовой и кадровой работы Министерства образования и науки Удмуртской Республики (О.П. Колударова) организовать в 2013 году проведение аттестации для педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений Удмуртской Республики в соответствии административным регламентом Министерства образования и науки Удмуртской Республики по предоставлению государственной услуги «Аттестация педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений».
     2. Утвердить График работы аттестационных комиссий Министерства образования и науки Удмуртской Республики в 2013 году (приложение)
3. Экспертизу на соответствие требованиям, предъявляемым к высшей и первой квалификационным категориям, и аттестацию на установление соответствия должности  провести на основании «Единых требований к проведению процедуры аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений», разработанных на основе  инструктивного  письма Департамента общего образования  Министерства образования и науки Российской Федерации  от 29 ноября 2010 г. № 03-339 «Методика оценки уровня квалификации педагогических работников».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр

А.Л. Кузнецов

	Приложение к приказу Министерства образования и науки Удмуртской        Республики

от «27» декабря 2012г. № 901

График

работы аттестационных комиссий Министерства образования и науки
Удмуртской Республики в 2013 году
I поток

	Сроки

С 16.01.2013г. по 15.03.2013г.
	Аттестация на соответствие занимаемой должности
	Аттестация на соответствие квалификационным категориям

	20.01.2013г.
	Организационное собрание (разъяснение методики аттестации, сроков, условий ее проведения)
	Организационное собрание (разъяснение методики аттестации, составление индивидуальных графиков аттестации по практическому направлению)

	18.01.2013г. – 05.03.2013г.
	Письменные квалификационные испытания в форме составления конспекта  урока (учебного занятия) или решения педагогических ситуаций ( в соответствии с графиками работы аттестационных комиссий МОиН УР)
	Проведение экспертизы  теоретических знаний по предмету/должности   (I направление) на соответствие первой или высшей квалификационной категории.

 Проведение экспертизы  профессиональных умений результатов деятельности (II направление) на соответствие первой или высшей квалификационной категории по индивидуальным графикам аттестующихся.

	06.03.2013г.
	Итоговое заседание аттестационной комиссии, оформление протокола.
	Итоговое заседание аттестационной комиссии по утверждению протоколов экспертных групп, оформление протокола.

	До 12.03.2013г.
	Направление протокола в МО и Н УР (на бумажных и электронных носителях)
	Подготовка  и направление протокола в МО и Н УР (на бумажных и электронных носителях)

	15.03.2013г.
	Проведение заседания аттестационной комиссии по утверждению протоколов экспертных групп по аттестации на высшую квалификационную категорию и на 1 квалификационную категорию для государственных образовательных учреждений.

	До 10.04.2013г.
	Издание приказов о соответствии (несоответствии) должности, о присвоении (отказе в присвоении) квалификационных категорий, доведение его до аттестационных комиссий.

	До 13.05.2013г.
	По итогам аттестации ознакомление под подпись аттестованных работников с аттестационными листами, внесение работодателем записи об установлении соответствия квалификационным категориям или должности в трудовую книжку аттестованного, подшивка в личные дела аттестованных выписок из приказа и аттестационных листов.

II поток с 18.03.2013г. по 15.05.2013г.

	Сроки

	Аттестация на соответствие занимаемой должности
	Аттестация на соответствие квалификационным категориям

	18.03.2013г.
	Организационное собрание (разъяснение методики аттестации, сроков, условий ее проведения)
	Организационное собрание (разъяснение методики аттестации, составление индивидуальных графиков аттестации по практическому направлению)

	18.03 – 07.05. 2013г.
	Письменные квалификационные испытания в форме составления конспекта  урока (учебного занятия) или решения педагогических ситуаций (в соответствии с графиками работы аттестационных комиссий МО и Н УР)
	Проведение экспертизы  теоретических знаний по предмету/должности   (I направление) на соответствие первой или высшей квалификационной категории.

 Проведение экспертизы  профессиональных умений результатов деятельности (II направление) на соответствие первой или высшей квалификационной категории по индивидуальным графикам аттестующихся.

	07.05.2013г.
	Итоговое заседание аттестационной комиссии, оформление протокола.
	Итоговое заседание аттестационной комиссии по утверждению протоколов экспертных групп, оформление протокола.

	До 14.05.2012г.
	Направление протокола в МО и Н УР (на бумажных и электронных носителях)
	Подготовка  и направление протокола в МО и Н УР (на бумажных и электронных носителях)

	15.05.2013г.
	Проведение заседания аттестационной комиссии по утверждению протоколов экспертных групп по аттестации на высшую квалификационную категорию и на 1 квалификационную категорию для государственных образовательных учреждений.

	До 13.06.2013г.
	Издание приказов о соответствии (несоответствии) должности, о присвоении (отказе в присвоении) квалификационных категорий, доведение его до аттестационных комиссий.

	До 14.07.2013г.
	По итогам аттестации ознакомление под подпись аттестованных работников с аттестационными листами, внесение работодателем записи об установлении соответствия квалификационным категориям или должности в трудовую книжку аттестованного, подшивка в личные дела аттестованных выписок из приказа и аттестационных листов.

III поток с 16.09.2013г. по 15.11.2013г.

	Сроки

	Аттестация на соответствие занимаемой должности
	Аттестация на соответствие квалификационным категориям

	16.09.2013г.
	Организационное собрание (разъяснение методики аттестации, сроков, условий ее проведения)
	Организационное собрание (разъяснение методики аттестации, составление индивидуальных графиков аттестации по практическому направлению)

	17.09.2013г. – 05.11.2013г.
	Письменные квалификационные испытания в форме составления конспекта  урока (учебного занятия) или решения педагогических ситуаций (в соответствии с графиками работы аттестационных комиссий МО и Н УР)
	Проведение экспертизы  теоретических знаний по предмету/должности   (I направление) на соответствие первой или высшей квалификационной категории.

 Проведение экспертизы  профессиональных умений результатов деятельности (II направление) на соответствие первой или высшей квалификационной категории по индивидуальным графикам аттестующихся.

	06.11.2013г.
	Итоговое заседание аттестационной комиссии, оформление протокола.
	Итоговое заседание аттестационной комиссии по утверждению протоколов экспертных групп, оформление протокола.

	До 12.11.2013г.
	Направление протокола в МО и Н УР (на бумажных и электронных носителях)
	Подготовка  и направление протокола в МО и Н УР (на бумажных и электронных носителях)

	15.11. 2013г.
	Проведение заседания аттестационной комиссии по утверждению протоколов экспертных групп по аттестации на высшую квалификационную категорию и на 1 квалификационную категорию для государственных образовательных учреждений.

	До 12.12. 2013г.
	Издание приказов о соответствии (несоответствии) должности, о присвоении (отказе в присвоении) квалификационных категорий, доведение его до аттестационных комиссий.

	До 15.01. 2014г.
	По итогам аттестации ознакомление под подпись аттестованных работников с аттестационными листами, внесение работодателем записи об установлении соответствия квалификационным категориям или должности в трудовую книжку аттестованного, подшивка в личные дела аттестованных выписок из приказа и аттестационных листов.

IV поток с 16.11.2013г. по 15.01.2014г.

	Сроки

	Аттестация на соответствие занимаемой должности
	Аттестация на соответствие квалификационным категориям

	18.11.2013г.
	Организационное собрание (разъяснение методики аттестации, сроков, условий ее проведения)
	Организационное собрание (разъяснение методики аттестации, составление индивидуальных графиков аттестации по практическому направлению)

	18.11.2013г. – 10.01.2014г.
	Письменные квалификационные испытания в форме составления конспекта  урока (учебного занятия) или решения педагогических ситуаций (в соответствии с графиками работы аттестационных комиссий МО и Н УР)
	Проведение экспертизы  теоретических знаний по предмету/должности   (I направление) на соответствие первой или высшей квалификационной категории.

 Проведение экспертизы  профессиональных умений результатов деятельности (II направление) на соответствие первой или высшей квалификационной категории по индивидуальным графикам аттестующихся.

	13.01.2014г.
	Итоговое заседание аттестационной комиссии, оформление протокола.
	Итоговое заседание аттестационной комиссии по утверждению протоколов экспертных групп, оформление протокола.

	До 15.01.2014г.
	Направление протокола в МО и Н УР (на бумажных и электронных носителях)
	Подготовка  и направление протокола в МО и Н УР (на бумажных и электронных носителях)

	15.01.2014г.
	Проведение заседания аттестационной комиссии по утверждению протоколов экспертных групп по аттестации на высшую квалификационную категорию и на 1 квалификационную категорию для государственных образовательных учреждений.

	До 11.02.2014г.
	Издание приказов о соответствии (несоответствии) должности, о присвоении (отказе в присвоении) квалификационных категорий, доведение его до аттестационных комиссий.

	До 14.03.2014г.
	По итогам аттестации ознакомление под подпись аттестованных работников с аттестационными листами, внесение работодателем записи об установлении соответствия квалификационным категориям или должности в трудовую книжку аттестованного, подшивка в личные дела аттестованных выписок из приказа и аттестационных листов.

»;